Sufficit quod res furtiua reuertatur ad eum per quem dominus possidebat, vel quod reponatur in loco vbi stabat domino ignorante: aliās domini noua scientia & voluntas requiritur. Bart.

Labeo quoque ait: si res pecu-
liaris serui mei subrepta sit me ignorante, deinde eam nactus sit: videri in potestatem meam redisse. Commodius dicitur, etiā si sciero redisse eam in meam potestatem. Nec enim sufficit, si eam rem quam perdidit, ignorante me seruus adprehendat: si modo in peculio eam esse volui. nam si nolui, tunc exigendum est vt & ego facultatem eius nactus sim. Ideoque & si seruus meus rem mihi subripuerit, deinde eandem loco suo reponat: poterit usucapi, quasi in potestatem meā redierit: vtique si nescij. Nā si sciuī, exigimus vt redisse sciā in meā potestatem. Item si eā rem quā seruus subripuerit, peculiari nomine

re, saltem offic. iud. si agatur rei vin. pro capitibus. & pro re: vt. C. de rei vin. l. certū. in hoc ergo usucapi poterit, vt per offi. iudi. nō restituaatur. vel dic planē in fructu & fœtu & partu quæ defunctus usucapiebat. Si autē cœperunt prædicta esse in rerum natura post mortem defuncti: eadem oppo. & respon. fieri potest. Acc.

k Possunt. ab herede.

l Nisi in potestatem. vt insti. eo. §. furtiua. & j. vi bo. rap. l. fin. & ita quod non possit auelli: vt. j. §. tunc. Accursius.

m Creditori subrepta. ab extraneo, non debitore, ne sit cōtra. j. pro sol. l. si. vel ibi rem alienam, hic suam debitor obligauit. vnde nō sufficit ibi in potestatem creditoris redire. & facit infra pro emp. l. si rem quam.

n Subrepta sit. scilicet ab extraneo.

o Me ignorante. scilicet quod subrepta sit. secus si scirem, secundū Io. vt. j. eo. §. Azo.

p Nactus sit. etiam me ignorante, scilicet seruus.

q Etiam si sciero. furtum factum: & tunc dic redisse, si sciam eum rediisse. lo. vel dic sciero, scilicet quod seruus sit nactus: & tunc dic rediisse etiam me ignorante. & sic concordat cum primo, nisi hinc addat quod post reuersionem sciuī. quod autem subiicit: nec enim &c. credit ad primum casum, quando me ignorante est subrepta. quem determinat. & ita loquitur de peculiari vsque illuc: & ideo &c. hoc modo: prædicta in peculiari: non ita in dominica. &c. h. d. nec enim &c. & sic habeas ibi, perdidit. aliās est perdidit, secundū aliam lecturam.

r Nolui. scilicet esse in peculio.

s Nactus sim. per me vel per alium.

t Rem. scilicet dominicam: nec tamen tenet in peculio: vt differat à sequenti casu. de peculiari enim non potest loqui: vt. j. de furt. interdum. §. cum autem. Accursius.

u Si nescij. scilicet rem esse subreptam.

x Sciam. facit infra eo. l. si rem.

y Item si eam rem. dominicam.

subrepta. In vulga. perdidit. perperam. Perperam hæc in vulg. leguntur in uersa, nolui, nā si nolui, &c. Ant. Aug. l. i. ca 3.

† Additum à Tribonia. no.

Auaritiæ caput est Roma.

^a *Reuersam*. vt vitium purgetur, verè tamen possidemus dū seruus tenet: vt. §. tit. j. l. rem quæ. quæ est contra. aut ergo res peculiaris, aut dominica subripitur. & aut à seruo: aut ab extraneo. si à seruo. & peculiaris: tunc serua quod dicitur. §. de fur. interdum. §. cum autem. si ab extraneo: aut domino ignorante, & tunc etiam eo ignorante reuersa ad seruum, purgatur vitium: nisi in peculio esse noluit. si sciens: & eo sciens redire debet: vt hoc. §. si dominica à seruo subripitur, retinet nihilominus possessionem: sed fit vitiosa: vt. §. & ideo &c. & §. item si eam rē. si ab extraneo: oportet q̄ me sciens ad me redeat: nisi in peculio esse volui. tūc si me ignorante ad seruum perueniat, purgatur vitium, vt hic: nec enim &c. secundum secundam lectionem. Accursius.

Item Labeo. CASVS. Depositarius rē depositā vendidit animo lucrandi: & sic effecta est furtiua: tandē redemit, & in statu antiquo posuit. dicitur quod desinit esse vitiosa siue me sciens, siue me ignorante hoc fecit. [SI PUPILLI.] Res pupilli subrepta est. sufficit si reuertatur tutore sciens in domum pupilli. Item si res furiosi subrepta sit: sufficit eā rediisse sciente curatore. [TUNC IN POTESTATEM.] Quid dictum est desinere esse

furtiuam si reuertatur in potestatem domini, intelligimus ita eam reuertam, vt non possit ab eo auelli, & quod tanquam sua res reuertatur. quid enim si dominus ignorans esse suam, eam emit: & est sibi tradita: non dicitur esse reuersa. Sed quid si dominus rem suam sibi subreptam vindicauit, & litis æstimationem accepit: certe desinit esse furtiua. idem si voluntate domini alij sit tradita res furtiua. [HERES.] Ancilla furtiua concepit & peperit penes heredem furis. quæritur an heres hunc partum possit vsucapere? & dicitur quod non. [DE ILLO QUÆRITUR.] Seruus meus ancillam subripuit alicui, & eam mihi dat ad hoc vt eam manumittam: & manumisi. quæritur si hæc ancilla concipiat & pariat, an partum possim vsucapere? & dicitur quod non: quia hæc possessio quam seruus vitiosè cepit, mihi domino nocet. idem est si aliquis extraneus ancillam quam subripuit alicui, dat mihi vt seruum meum manumittam. nam partum huius ancillæ apud me conceptum & editum non vsucapiam. idem est si aliquis talem ancillam mihi dedit ex causa permutationis, & in sol. vel ex causa donatio. nā partum eius vsucapiam. & hæc omnia sunt vera si antequam pariat, subaudi & concipiat, sciui eam alienam. & idem in emptore. si autem ignorem alienam: possum vsucapere partum eius: & in initio vsucapionis inspicitur scientia mea, vel ignorantia. [LANA OVIVM.] Oves meas subripuisti, & eas vendidisti. quæritur an lana ex ouibus detonsa possit vsucapi? Distinguitur: nam si detonsa sit apud furem: a modo non potest vsucapi etiam à bonæ fidei emptore. si verò detonsa sit penes bonæ fidei possessorem: secus est quam supra. nam tunc hæc lana poterit vsucapi ab aliquo possessore alio quam emptore. emptor verò nō dicitur vsucapere, cum dominus sit eius. idem in agnis, si eos consumpsit. Vltimo dicit: pone quod ex lana furtiua facta sunt vestimenta à malæ fidei possessore. dicitur quod vestimenta sunt furtiua, vt sic non possint vsucapi. [SI REM PIGNORI.] Rem meam tibi obligavi & tradidi: tandem eam tibi subripui, & eam Titio vendidi: alius tamen ei tradidit, non ego. quæritur an eam possit vsucapere: & dicitur quod sic: nec dicitur hæc res furtiua: licet ego furti teneam. [SI TV VI.] Deiecisti me de possessione fundi mei: nec eam possessionem apprehendi: alius tamen apprehendit. quæritur an apprehendens possit eam præscribere? & dicitur quod sic. non enim dicitur

teneat, non videri in potestatem meam reuersam. Pōponius ait: nisi ita habere cœperimus, quem admodū habuimus antequam subriperetur: aut cum rescissemus, in peculio eum habere cōcessimus.

Sufficit rem rediisse ad eum per quem quis possidebat. Bart.

Item Labeo: si rem quam apud te deposueram, lucri faciendi causa vendideris, b deinde ex poenitentia redemeris, & eodem statu habeas: siue ignorante me siue sciens ca gesta sint, d videri in potestatem e meam rediisse secundum Proculi sententiā: quæ & vera est.

Sufficit rem redire in potestatem legitimi administratoris. Bart.

Si pupilli res subrepta sit, sufficere e dicendum est, si tutor eius sciat s rediisse eam in domum pupilli: & si furioso, n sufficere curatores scire.

Ad hoc vt purgetur vitium furtiuitatis, requiritur quod res redeat irreuocabiliter in domini potestatem verè vel interpretatiuè. Bartolus.

Tunc in potestatem domini rediisse dicendum est, cum possessio-

tur vi possessa. si autem possessio esset vi possessa, non posset præscribi, & si malæ fidei possessor deiectus inde sit. nā dicitur apprehendens possessionem, non poterit eam præscribere. idem si aliquis expulit malæ fidei possessorem possidentem titulo pro herede. nam hic expellens non poterit eam præscribere. idem si aliquis expulit bonæ fidei possessorem fundi alieni, sciens alienū: & cœpit possidere. nam non præscribit. Vltimò dicit: dominus fundi sui deiecit possessorem fundi sui. dicitur quod hæc possessio dicitur vitiosa: cum teneatur dominus deiciens eam reddere per interdictū unde vi. [SI VIAM.] Habebam viam per fundū tuum. expulisti me, ita quod non iui per illam viam longo tempore, dicitur quod non vtendo illa via per longum tempus, amitto eā. nec videris possidere vi, cū ius incorporale nō possit possideri. Secundò dicit: vacuam possessionem à nemine possessam nec animo nec corpore, apprehendi: tandem venientem dominum ad hunc fundum prohibui eum intrare. dicitur quod nō videor possidere. Tertio dicit: Libertas seruitutis potest præscribi: seruitus autem non. & hoc prohibuit lex Scribonia: nisi habeat perpetuam causam, vel quasi. postea dat exemplum de primo, vt si debet domus mea seruitutem tuæ domui alius non tollendi: & eam alius eleuauit: & sic altam teneo longo tempore: nam præscribo libertatem. Franciscus Accursius.

Tribus modis partus ancillæ dicitur furtiuus. Primo, quado erat in vtero tempore quo mater fuit subrepta. Secundo, si tunc nō erat in vtero: sed postea concipiatur apud furem. Tertio, quando non cœpit apud furem: sed apud aliū malæ fidei possessorem. Pau.

Heres qui in ius defuncti n succedit: licet apud eum ignorantem ancillam furtiuam esse, conceperit ea, & pepererit, non tamē vsucapiet. o

Partus ancillæ furtiue editus penes bonæ fidei possessorem, non potest vsucapi si fur in eius potestate fuerit. aliter potest vsucapi, si ante natiuitatem scientiam rei alienæ non habuit. Barto.

ea dat exemplum de primo, vt si debet domus mea seruitutem tuæ domui alius non tollendi: & eam alius eleuauit: & sic altam teneo longo tempore: nam præscribo libertatem. Franciscus Accursius.

^b *Vendideris*. non tamen tradideris, secundum quosdam: vt forte melius tollatur contra. §. de posi. l. j. §. si rem. quod non placet. sed solu. vt ibi. Accursius.

^c *Siue sciens*. scilicet eam redemptam, & in eodem statu repositam, secundum Al. venditionem tamen ignorauit: vt non sit cōtra. §. eo. §. Labeo. & eodem modo solue cōtra. §. de fur. l. si ad dominum. vel ibi apud dominum, hic apud depositarium erat. Azo.

^d *Gesta sint*. Sed qualiter hoc fieri potest, cum ipse amisit possessionem non ignorans?

^e *In potestatem*. igitur in pos. vt. §. §. tunc. sed non sequitur: vt in si. eo. §. hic ergo non incipit dominus possidere: vt. §. eo. si rem subreptam. Item contra. §. de fur. l. qui ea mente. sed nec excusat hic eum à furto, licet res desinat vitiosa esse. Accursius.

^f *Sufficere*. i. sufficeret tutorem vel curatorem scire.

^g *Si tutor eius sciat*. qui domini loco est: vt. §. de fur. l. interdum. §. qui tutelam. & idem est si sciat pupillus: vt infra pro empt. l. qui fundum. §. si tutor.

^h *Et si furioso*. scilicet res subrepta fuerit. Accursius.

ⁱ *Non possit*. posset autem si ex interuallo per vim ei abstulisset: vt infra ea. l. §. si dominus. & facit infra de verb. sign. l. mulieris. §. desinere. & §. tit. j. l. non videtur. & not. quandoque redit in possess. non tamen in potestatem: vt. §. eo. §. Labeo. quandoque nō redit in possess. & tamen redit in potestatem: vt. §. statim subiicit. quandoque concurrunt: vt hic.

^k *Ignorans*. scilicet ego.

^l *Reuersam*. & hic est reuersa: & fingitur non reuersa. sed. §. proximo casu est contra.

^m *Vsucapietur*. Ab alio bona fide possidente. ille autem qui præstitit litis æstimationem, statim est dominus si res erat præsens: vt §. de rei vind. l. eius rei, & l. hoc si res. & facit. §. de verb. signific. l. potestatis. §. si. & §. de noxa. quotiens. §. prætor. & §. eo. l. si fur.

ⁿ *Defuncti*. scilicet furis.

^o *Non tamen vsucapiet*. non quia sit res furtiua: sed quia in malam

lam fidem succedit: vt supra de Publi. l. si ego. §. partus. vbi plene de hoc distinxit.

a Subripuit. extraneo.

b Dedit. vt eum manumitteret.

c Non putant. si ante conceptionem sciam alienam: vt statim dicit.

d Domino noceret. idem in filio & patre: vt infra eo. l. heres. §. si.

e Concepit. & hic dicas quod ante conceptum sciu alienam.

f Donasset. hæc vera sunt, scilicet ante &c. Azo. & quod dicit patriat, subaudi, & concipiat. sic supra de sena. l. emancipatum. secus si post conceptionem sciu: vt infra. l. iusto. §. & si possessionis. quæ est contra. vel vt ibi, & quod subiicit in emptore, idem in superioribus. & quod dicit, diximus, scilicet aliam. vel dic, omnes predictos emptores vocat: vt. §. de statulib. l. statuliberos. §. si.

g Initium. sic. C. de vsuca. transfor. l. vnica. §. hoc tantummodo. & ar. §. de hered. insti. l. si alienum. §. j.

h Placuit. vbi duobus temporibus vel vno sufficit bona fides: vt infra pro empt. l. ij. & adde hic distinctionem de partu: vt. §. de Publi. l. si ego. §. partus.

i Emptorem contra. id est vsucapibilis est, non ab emptore, quia sua est: sed ab alio, vt subiicit. & infra de fur. l. qui vas. §. si ancillam. quæ est contra.

k Statim emptoris. not. quod meum est, non possum vsucapere: vt hic, & infra de capti. in bello. §. si quis. nam quod meum est &c. vt instit. de lega. §. si rem legatam. Sed oppon. ex eo quod est infra de fur. qui vas. §. si ancillam. in eo quod dicit: idem in factu & fructu, quod in partu. sed illud si à fure, non à bonæ fidei possessore percipiatur. & facit. §. titu. j. l. bonæ fidei. in fi.

l Consumpti. idem & si extent: licet tunc per officium iudicis possint reuocari. sic. §. titu. ij. l. quæsitum. in fin.

m Si ex lana furtiua. hoc est cum mala fide.

n Feceris. vt. §. ad exhiben. l. de eo. §. si quis. aliàs serua quod est. §. tit. ij. adeo. §. cum quis, & facit supra de contrahen. emp. l. in venditionibus. §. inde quæritur.

o Furtiua. & ideo non potest vsucapi.

p Si rem. quam quis vsucapiebat.

q Subripuerit. creditori.

r Possit. Imò videtur quod prius in potestatem creditoris debeat redire: vt infra pro solu. l. si. quæ est contra. aliàs fit furtiua: vt. C. de vsucapio. pro empr. l. cum sit probatum. siue similiter est conf. Nouum.

De illo quæritur, si seruus meus ancillam quam subripuit, a pro libertate sua mihi dedit: b an partum apud me conceptum vsucapere possim. Sabinus & Cassius non putant: c quia possessio quam seruus vitiosè nactus sit, domino noceret. d & hoc verum est. Sed & si vt seruum meum manumitterem, alius mihi furtiuam ancillam dedit, eaque apud me conceperit e & pepererit, vsu me non capturum. Idemque fore etiam si quis eam ancillam mecum permittasset, aut in solutum dedisset: ite si donasset. f Si antequam patriat, alienam esse rescierit emptor, diximus non posse eum vsucapere: quod si nescierit, posse. Quod si cum iam vsucaperet, cognouerit alienam esse: initium g vsucapionis intueri debemus: sicut in emptis rebus placuit. h

Lana ouium furtiuarum, si fuit detonsa penes furem, est furtiua, & per nullum potest vsucapi. si vero penes bonæ fidei possessorem, non est furtiua: & sic est vsucapibilis per alium quam per bonæ fidei possessorem: non quia ipse efficitur dominus eo ipso quod percipit, & idem in agnis ouium furtiuarum. h. d. Pau. de Cast.

Lana ouium furtiuarum, si quidem apud furem detonsa est, vsucapi non potest. si vero apud bonæ fidei emptorem, contra: i quoniam in fructu est, nec vsucapi debet, sed statim emptoris k fit. Idem in agnis dicendum, si consumpti l sint. quod verum est.

Quando malæ fidei possessor de lana furtiua fecit vestimentum, furtiuum est: secus est si erat bonæ fidei: quia tunc cum materia transiit in materiatum, materia non debet considerari de per se, sed materiatum, quod est dinerium. & illud nunquam fuit subtractum. h. d. Pau. de Cast.

Si ex lana furtiua m vestimentum feceris, n verius est vt substantiam spectemus: & ideo vestis furtiua o erit.

tra. Solu. hic suam, ibi (id est in contrariis) alienam obligauit debitor: vt. j. pro empr. l. si rem. & dic hic alio tradente quam domino. Alij quod & dominus hic tradidit: sed erat ei interdicta administratio: vt quia prodigus. & sic licet non dominium, tamen causam vsucapiendi præstat ignorantibus, non scientibus: vt infra eo. l. si

Quædo dominus subripuit rem suam etiam ei qui habebat iustam causam detinendi, & ius in re: nõ efficitur res furtiua: & sic est vsucapibilis, licet furtum committatur. h. d. Pau. de Cast.

Si rem p pignori datam debitor subripuerit q & vendiderit, vsucapi eã posse r Cassius scribit: quia in potestate domini (videtur peruenisse, qui pignori dedit: quãuis cū eo t furti agi potest. u quod puto rectius dici.

Res violenter possessa, etiam à malæ fidei possessore non potest vsucapi vel præscribi, nisi vitium violentiæ sit purgatum: secus si non est violenter possessa, licet possessor fuerit violenter expulsus: & nõ dicitur vitium purgari, si res fuerit reuersa ad dominum violenter: licet ab ipso violenter fuerit possessa: quia non est reuersa irreuocabiliter. Pau. de Cast.

Si tu me vi expuleris de fundi possessione, nec adprehenderis possessionem, sed Titius x in vacuã y possessionem intrauerit: potest longo tempore capi res. z Quamuis enim interdictum vnde vi, locum habeat, a quia verum est vi me deiecit: b non tamen verum est & vi possessum. c Cæterum etiam si mala fide fundum me possidentem deieceris, & vendideris, non poterit vsucapi: quoniam verum est vi possessum esse, licet à nõ domino.

Idem dicendum d est in eo qui eum expulit qui pro herede possidebat, e quamuis sciat esse hereditarium. [Si fundum f alienum bona fide possidentem quis sciens f esse alienum expulerit, vsucapere non potest: quoniam vi possidet.]

Si dominus fundi possessorem g vi deiecerit: Cassius ait non videri in potestatem eius redisse, quando interdicto vnde vi restitutus sit possessionem.

Non vtens seruitute per legitimum tempus, perdit eã: licet per dominum fundi seruientis fuerit vti prohibitus: & ille præscribit libertatem. Pau. de Cast.

conueniat præcedenti respon. vel etiam credebat se heredem: vt seq. §. si fundum.

f Sciens. aliàs si crederet suam inuasor, non fit vitiosa: licet constitutio, si quis in tantam, locum habeat.

g Possessorem. alium quam inuasorem: vt infra de vi & vi arma. l. j. §. qui vi à me. Vel dic ipsum deiciendum deiecit: & tunc dic ex interuallo. secus si incontinenti: vt infra de vi & vi arma. l. iij. §. eum, & l. qui possessionem. & facit infra de verbo. signifi. mulieris. §. desineret. & supra titu. j. non videtur. & infra de regu. iur. l. non videtur.

ab eo. Sed argu. contra j. de verb. signifi. l. alienationis. vel dic. contra a hypothe. vt. C. si

aduer. credi. l. j. & contra vtilem in rem, quæ metum passo possit dari: vt. C. quod met. cau. si vi. & facit. j. de fur. si is. in prin. & s. de pignor. act. l. si pignore.

f Domini. i. bonæ fidei possessoris qui opinione domini possidet.

t Ea. debitor. m. l. ij.

u Furti agi potest. hic not. quod quandoque fit furtum, & competit actio furti: & res fit furtiua: vt cum mihi extraneus rem meam subripuit. quandoque fit furtum, & res est furtiua, non tamen competit actio furti: vt dum filij & serui subripiunt: vt institut. de obliga. ex delic. §. ij. quandoque non est furtiua, sed fit furtum: & competit actio furti: vt hic. & facit infra de fur. l. itaq. Accursius.

x Sed Titius. tertius.

y In vacuam. id est in vacantem, quam nemo animo vel corpore possidet: vt instit. de vsucapio. §. quod autem.

z Res. subaudi, si ille qui intravit, habebat bonam fidem: & non aliter.

a Locum habeat. contra deiciendum, non occupantem: vt & infra de vi & vi arma. l. cum à te. & C. vnde vi. l. fin.

b Deiectum. vt & infra eodem, non solum. §. si dominus. Sed contra supra quod met. cau. l. merum. in prin. Solu. vt ibi.

c Possessum. & ideo in hoc casu lex Attinia non impedit vsucapionem.

d Idem dicendum. contra deiciendum, non occupantem, vt non possit vsucapi quasi vitiosum.

e Possidebat. & sciebat se non esse heredem: vt

a] Quod tunc procedere potest, cum pluribus res obligata fuerit, vni vero daturat tradita secundum Io. ab Imola hic.

* Inclusa hæc vsque ad versic. Si dominus fundi &c. quæ i vulgaribus reperitur. re. Et absumt à Florentino codice.

a Si viam. id est seruitutem.
b Amittam. sed tamen ex æquitate in integrum restituar: arg. j. de vi & vi arma. l. si plures. §. deiectum. & l. si de fundo.
c Quia ne possideri. respōdet obiectioni quasi esset vi possessa. Ac.
d Incorporale. vt & §. tit. ij. l. seruus. §. incorporales.

e Derruditur. ex quo nō possideretur: & sic est ratio proximi dicti.

f Item si occupaueris vacuam. corpore & animo. Accursius.

g Possessionem. quā nullus retinet etiā animo. aliās contra. j. de vi & vi arma. l. j. §. siue autē. & §. tit. j. l. clam. in fine. sed nihilo min⁹ possessio est vitiosa vitio quasi violentiæ: vt. C. vnde vi. l. fin. nec enim signo eam pro contraria.

h Verius est. aliter tamē in rustica, aliter in vrba. prædio. l. hoc autē. & l. si ædes. & facit. C. de præscript. long. temp. l. fina. in fi.

i Sustulit. nisi quando habet perpetuam causam: vel quasi: quod plene dic vt supra de serui. l. seruitutes.

k Seruitutem. scilicet acquirendam.

l Statutum. x. ann. inter præsentis. xx. inter absentes: vt. C. de ser. l. fin. in prin.

Naturaliter. **CASVS.** Si possideas rem alienam bona fide, in qua re habebat Titius hypothecā, vel aliquod aliud ius: & vsucapies illam rē aduersus omnes qui habebant ius in dicta re: & antequam cōpleres vsucapionem, deiectus fuisti per vim de possessione fundi: dicitur q̄ interrumpitur possessio. & vsucapio aduersus omnes. nec refert quis te deiecerit. Fr. Accur.

m De possessione. rei immobilis.

n Vi deicitur. quandoque etiā sine vi: vt. C. de præscriptione triginta annorum. l. cum notissimi. §. imò. sed quocunque modo desinat possidere, interrumpitur naturaliter. fallit in capto, qui deicitur eo quod captus est: tamen fingitur in peculiari retinere: vt j. eo. l. si is. §. j.

o Aduersus eum. imò pro eo: vnde dic interrumpitur pos. aduersus eum, id est pro eo. sic & j. proxi.

p Aduersus omnes. i. pro omnibus: sicut & ei à quo, ponitur pro contra quem: vt. j. eo. l. eius qui. vel possess. interrumpitur aduersus eū, id est effectus possessionis qui erat aduersus eum: hoc est vsucapio interrumpitur. sic & j. proxim. aduersus omnes, scilicet possessio, id est effectus eius qui erat aduersus plures, interrumpitur: vt quia currebat vsucapio contra debitorem & creditorem vel dominum vel emphyteutam vel habentes vtilem in rem vel Publicianam. à capite ergo oportet possideri: vt. j. cod. l. si is. §. si quis. & §. de ser. vrba. præd. l. si ædes. §. j.